
NEWS RELEASE 

 

  2021 年 1 月 13 日 

首都圏新都市鉄道株式会社 

 

 

 

 

 

 

つくばエクスプレス（TX）を運営する首都圏新都市鉄道株式会社（代表取締役社長 柚木 

浩一、本社：東京都千代田区）では、2021年1月7日（木）に発出された緊急事態宣言に伴う 

1都3県及び国土交通省からの要請を受け、TX線の深夜時間帯における一部列車を運休して、 

終電時刻を繰り上げます。なお、今回実施する終電時刻の繰り上げは、現在検討中の2021年春

ダイヤ改正に実施する内容とは異なります。 

ご利用者様ならびに沿線にお住まいの皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

終電繰り上げの概要につきましては、下記のとおりです。 

 

記 

 

１．実施期間 

2021 年 1 月 20 日（水）深夜～当面の間  

※実施期間の終了については、改めてお知らせします。 

 

２．運休となる列車（平日ダイヤ・土休日ダイヤ共通） 

秋葉原駅 ０時１８分発 普通守谷行き 

北千住駅 ０時２５分発 普通八潮行き 

※運休に伴い、秋葉原発守谷行きの終電時刻（現行 0 時 18 分→変更後 0 時 07 分）が変更

になります。 

なお、代行輸送等は実施しません。 

 

詳細は別 紙をご覧ください。 

 

３．その他 

今回の終電繰り上げは、緊急事態宣言に伴う要請を受けた対応であり、2021 年春のダイヤ

改正の時刻につきましては、1 月下旬に改めてニュースリリース等でお知らせする予定です。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言に伴う深夜時間帯の一部列車運休について 

2021 年 1 月 20 日（水）より 



別 紙   

 

秋 葉 原 発

新 御 徒 町 発

浅 草 発

南 千 住 発

北 千 住 発

青 井 発

六 町 発

着

発

三 郷 中 央 発

南 流 山 発

流山セントラルパーク 発

着

発

柏 の 葉 キ ャ ン パ ス 発

柏 た な か 発

着

発

み ら い 平 発

み ど り の 発

万 博 記 念 公 園 発

研 究 学 園 発

つ く ば 着

終電時刻 運休となる列車

普 通 普 通

‥

‥

‥ ‥

‥

八 潮

‥

‥

‥

‥

‥

‥

‥

‥

‥

守 谷

最 終

 0:41

 0:43

 0:47

0:49 0:38

 0:37

0:52

0:54

0:58

0:41

列 車 種 別

行 先
最 終

つくば

  23:56

  23:59

   0:02

 0:07

 0:09

 0:12

 0:15

‥

‥

守 谷

流 山 お お た か の 森

八 潮

23:45

  23:47

  23:50

  23:53

  23:56

  23:59

   0:01

   0:04

   0:04

   0:08

   0:21

   0:25

   0:26

0:48

 0:26

   0:05

下 り 列 車

   0:10

   0:13

   0:15

0:18

0:20

0:23

普 通

守 谷

普 通

守 谷

最 終

普 通

0:26

 0:30

 0:32

 0:35

   0:08

   0:10

   0:13

0:43

0:46

   0:14

23:54

0:29

0:32

0:34

0:37

0:37

 0:18

 0:21

 0:23

 0:26

0:28

0:30

0:33

‥

‥

‥

‥

0:25

 0:43

   0:17

   0:20

   0:22

   0:31

   0:34

   0:37

   0:41

   0:24

   0:25

   0:28

   0:30

   0:34

   0:16

   0:19

‥ ‥ ‥

‥ ‥

‥ ‥

‥

‥

‥ ‥

‥

‥

‥

‥

‥ ‥

 

 

 


