

2021年1月13日 首都圏新都市鉄道株式会社

緊急事態宣言に伴う深夜時間帯の一部列車運休について 2021年1月20日(水)より

つくばエクスプレス (TX) を運営する首都圏新都市鉄道株式会社 (代表取締役社長 柚木浩一、本社:東京都千代田区)では、2021年1月7日 (木)に発出された緊急事態宣言に伴う1都3県及び国土交通省からの要請を受け、TX線の深夜時間帯における一部列車を運休して、終電時刻を繰り上げます。なお、今回実施する終電時刻の繰り上げは、現在検討中の2021年春ダイヤ改正に実施する内容とは異なります。

ご利用者様ならびに沿線にお住まいの皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。終電繰り上げの概要につきましては、下記のとおりです。

記

1. 実施期間

2021年1月20日(水)深夜~当面の間 ※実施期間の終了については、改めてお知らせします。

2. 運休となる列車(平日ダイヤ・土休日ダイヤ共通)

秋葉原駅 0時18分発 普通守谷行き

北千住駅 0時25分発 普通八潮行き

※運休に伴い、秋葉原発守谷行きの終電時刻(現行 0 時 18 分→変更後 0 時 07 分)が変更 になります。

なお、代行輸送等は実施しません。

詳細は別紙をご覧ください。

3. その他

今回の終電繰り上げは、緊急事態宣言に伴う要請を受けた対応であり、2021年春のダイヤ改正の時刻につきましては、1月下旬に改めてニュースリリース等でお知らせする予定です。

以上

下 り 列 車					
列 車 種 別	普 通	普 通	普 通	普 通	普 通
行 先	つくば	守谷	守 谷	八潮	守 谷
	最 終		最 終		最 終
秋 葉 原 発	23:45	23:54	0:07		0:18
新 御 徒 町 発	23:47	23:56	0:09		0:20
浅 草 発	23:50	23:59	0:12		0:23
南 千 住 発	23:53	0:02	0:15	••	0:26
北 千 住 発	23:56	0:05	0:18	0:25	0:29
青 井 発	23:59	0:08	0:21	0:28	0:32
六 町 発	0:01	0:10	0:23	0:30	0:34
八潮	0:04	0:13	0:26	0:33	0:37
発	0:04	0:14	0:26		0:37
三郷中央発	0:08	0:17	0:30		0:41
南 流 山 発	0:10	0:20	0:32		0:43
流山セントラルパーク 発	0:13	0:22	0:35		0:46
流山おおたかの森	0:15	0:24	0:37	• •	0:48
光 出 33 75 75 75 75 発	0:16	0:25	0:38		0:49
柏の葉キャンパス発	0:19	0:28	0:41		0:52
柏たなか発	0:21	0:30	0:43		0:54
守谷	0:25	0:34	0:47		0:58
発	0:26				
みらい平発	0:31				
み ど り の発	0:34				
万博記念公園発	0:37				
研究学園発	0:41				
つ く ば 着	0:43				

終電時刻 運休となる列車